АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013 № 411

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 08.04.2011 № 226

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О Порядке
предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований
Томской области и их расходования», постановлением Администрации Томской области
от 22.02.2011 № 46а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости
детей Томской области в 2011 -2013 годах», на основании пункта 3 части 2 статьи 48
Устава городского округа Стрежевой, в целях обеспечения отдыха и оздоровление детей
городского округа Стрежевой в 2013 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 08.04.2011 № 226 (в редакции от 27.06.2011 № 414, 21.03.2013 № 212)
«Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в городском
округе Стрежевой в 2011-2013 годах»:

1.1. Подпункт 1.5. пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.5. Вести персонифицированный банк данных по учету детей школьного

возраста, проживающих на территории городского округа Стрежевой, отдыхающих в
летних оздоровительных лагерях, получивших денежную компенсацию стоимости
путевок в летние лагеря, а также получивших денежную компенсацию проезда в размере
50% на междугородном транспорте до места нахождения детских загородных
стационарных оздоровительных лагерей и обратно в пределах Томской области».

1.2. Дополнить постановление пунктом 13 следующего содержания:
«13. Утвердить Порядок предоставления детям школьного возраста, проживающим

на территории городского округа Стрежевой, денежной компенсации проезда в размере
50% на междугородном транспорте до места нахождения детских загородных
стационарных оздоровительных лагерей и обратно в пределах Томской области
(приложение 4)».

1.3. Пункт 13. постановления считать пунктом 14. с последующим изменением
нумерации.

1.4. Дополнить указанное постановление приложением 4 «Порядок предоставления
детям школьного возраста, проживающим на территории городского округа Стрежевой,
денежной компенсации проезда в размере 50% на междугородном транспорте до места
нахождения детских загородных стационарных оздоровительных лагерей и обратно в
пределах Томской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

Мэр городского округа                           В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 03.06.2013 № 411

ПОРЯДОК
предоставления детям школьного возраста, проживающим на территории городского
округа Стрежевой, денежной компенсации проезда в размере 50% на междугородном
транспорте до места нахождения детских загородных стационарных оздоровительных

лагерей и обратно в пределах Томской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010
№ 94а «О Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам
муниципальных образований Томской области и их расходования», постановлением
Администрации Томской области от 22.02.2011 № 46а «Об организации и обеспечении
отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области в 2011-2013 годах».

2. Настоящий Порядок устанавливает механизм денежной компенсации проезда в
размере 50% на междугородном транспорте детей городского округа Стрежевой до 15 лет
(включительно), из семей со среднедушевым доходом, не превышающим двукратную
величину (включительно) прожиточного минимума на душу населения, установленного
Губернатором Томской области для городского округа Стрежевой, до места нахождения
детских загородных стационарных оздоровительных лагерей и обратно в пределах
Томской области (далее денежная компенсация). Денежная компенсация предоставляется
не чаще одного раза в календарном году.

3. В целях организации отдыха детей в каникулярное время Администрация
городского округа Стрежевой определяет подведомственное муниципальное учреждение
для осуществления функций по предоставлению денежной компенсации - Управление
образования Администрации городского округа Стрежевой (далее – Уполномоченный
орган).

4. Денежная компенсация производится при следующих условиях:
а) продолжительность отдыха детей по путевкам в детские загородные

стационарные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Томской области,
составляет не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не
более чем 24 дня в период летних школьных каникул;

б) среднедушевой доход семьи, не превышает двукратную величину
(включительно) прожиточного минимума на душу населения, установленного
Губернатором Томской области для городского округа Стрежевой;

5. Среднедушевой доход семьи в целях определения размера денежной
компенсации рассчитывается путем деления суммы доходов родителей (законных
представителей) за последние три календарных месяца, предшествующих месяцу
приобретения проездных документов, на число членов семьи, включая родителей
(законных представителей), в том числе раздельно проживающих родителей (законных
представителей), состоящих в браке, и проживающих совместно с ними или с одним из
них их несовершеннолетних детей.

При расчете среднедушевого дохода семьи необходимо руководствоваться
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512 «О перечне
видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко
проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи».

6. Денежная компенсация производится в размере 50% от фактических расходов,
но не выше стоимости проезда:

- железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого поезда;

- водным транспортом - в каюте II категории речного судна всех линий сообщения,
в каюте I категории судна паромной переправы;

- воздушным транспортом - в салоне экономического класса;
- автомобильным транспортом - в автомобильном транспорте общего пользования

(кроме такси), при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными сиденьями.
7. Расходы компенсируются в течение 30 календарных дней после предоставления

родителями (законными представителями) ребенка в Уполномоченный орган следующих
документов:

1) заявления в письменной форме о предоставлении денежной компенсации
(Приложение 1);

2) оригиналов и копий паспортов родителей (законных представителей);
3) копии свидетельства о рождении ребенка, для детей старше 14 лет - копию

паспорта ребенка, на которого приобретена путевка;
4) справки муниципального образовательного учреждения об обучении ребенка

(для детей, не имеющих регистрации по месту жительства или пребывания в городском
округе Стрежевой);

5) корешок путевки;
6) реквизитов счета в кредитной организации;
7) копии свидетельства о государственной регистрации загородного стационарного

оздоровительного учреждения;
8) копии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии загородного

стационарного оздоровительного учреждения действующим санитарным правилам;
9) справки о доходах родителей (законных представителей) за последние

3 календарные месяца, предшествующие месяцу приобретения проездных документов;
10) справки о составе семьи,
11) проездных документов.
8. Днем обращения за денежной компенсацией считается день приема

Уполномоченным органом заявления с предоставлением документов указанных в
настоящем пункте.

Уполномоченный орган осуществляет регистрацию поступающих заявлений в
Журнале учета заявлений на предоставление денежной компенсации установленной
формы (Приложение 2).

Журнале учета заявлений на предоставление денежной компенсации нумеруется,
прошнуровывается, скрепляется подписью ответственного лица и печатью
Уполномоченного органа.

Ответственное лицо выдает заявителям расписку-уведомление о приеме заявлений
на предоставление денежной компенсации по установленной форме (Приложение 3).

9. Лица, подавшие заявление о предоставлении денежной компенсации, несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за
достоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

10. Обращение за денежной компенсацией осуществляется до 20 ноября.
11. Отказ в предоставлении денежной компенсации осуществляется по следующим

основаниям:
1) наличие в представленных документах недостоверных сведений или

несоответствие их требованиям действующего законодательства;
2) несоблюдение срока обращения за денежной компенсацией, указанного в пункте

10. настоящего Порядка.
12. Выплата денежной компенсации осуществляется путем перечисления денежных

сумм на счет получателя в кредитной организации.
13. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением денежной

компенсации, осуществляется за счет и в пределах средств субсидии областного бюджета
на организацию отдыха детей в каникулярное время, выделенной на эти цели городскому
округу Стрежевой на соответствующий финансовый год.

14. Споры по вопросам назначения и предоставления денежной компенсации
разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение 1
к Порядку предоставления детям школьного
возраста, проживающим на территории
городского округа Стрежевой, денежной
компенсации проезда в размере 50% на
междугородном транспорте до места
нахождения детских загородных
стационарных оздоровительных лагерей и
обратно в пределах Томской области

Начальнику Управления образования
Администрации городского округа
Стрежевой
___________________________________
 от_________________________________
___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении денежной компенсации

Прошу рассмотреть вопрос о предоставлении денежной компенсации.

Даю согласие Управлению образования Администрации городского округа Стрежевой на
обработку персональных данных содержащихся в прилагаемых к настоящему заявлению
документах, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу),
обезличивание, блокирование, уничтожение.
Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует до
даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.
_________________        _________________________         ______________ .
       (дата)                         (фамилия, инициалы заявителя)    (подпись заявителя)

К заявлению прилагаются:
1. копия паспорта родителя (все страницы);
2. копия документа о рождении ребенка, для детей старше 14 лет копия паспорта;
3. справка муниципального образовательного учреждения об обучении ребенка (для
детей, не имеющих регистрации по месту жительства или пребывания в городском округе
Стрежевой).
4. корешок путевки;
5. оригинал и копия финансового документа, подтверждающего факт приобретения
путевки;
6. реквизиты счета в кредитной организации;
7. копия свидетельства о государственной регистрации загородного стационарного
оздоровительного учреждения;
8. копия санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии загородного
стационарного оздоровительного учреждения действующим санитарным правилам;
9. справка о доходах родителей (законных представителей) за последние 3 календарные
месяца, предшествующие месяцу приобретения проездных документов;
10. справка о составе семьи;
11. проездные документы.

Я, нижеподписавшийся, подтверждаю, что вся предоставленная информация о доходах является
полной и точной. За предоставление ложных сведений принимаю и несу ответственность в
соответствии с законодательными актами Российской Федерации.

___________________   _____________________________         ______________
       (дата)             (фамилия, инициалы заявителя)            (подпись заявителя)

Приложение 2
к Порядку предоставления детям школьного
возраста, проживающим на территории
городского округа Стрежевой, денежной
компенсации проезда в размере 50% на
междугородном транспорте до места
нахождения детских загородных
стационарных оздоровительных лагерей и
обратно в пределах Томской области

Журнал
учета заявлений о предоставлении денежной компенсации

N

п/п
дата подачи заявления ФИО Заявителя контактные телефоны

1 2 3 4

Приложение 3
к Порядку предоставления детям школьного
возраста, проживающим на территории
городского округа Стрежевой, денежной
компенсации проезда в размере 50% на
междугородном транспорте до места
нахождения детских загородных
стационарных оздоровительных лагерей и
обратно в пределах Томской области

Расписка-уведомление

о приеме заявления о предоставлении денежной компенсации

Настоящим подтверждается получение «___»________________ 20__ г.
_____________________________________________________________________________

(ФИО заявителя)
следующих документов:

1. заявление о предоставлении денежной компенсации;
2. копия паспорта родителя (все страницы);
3. копия документа о рождении ребенка, для детей старше 14 лет копия паспорта;
4. справка муниципального образовательного учреждения об обучении ребенка

(для детей, не имеющих регистрации по месту жительства или пребывания в городском
округе Стрежевой).

5. корешок путевки;
6. реквизиты счета в кредитной организации;
7. копия свидетельства о государственной регистрации загородного стационарного

оздоровительного учреждения;
8. копия санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии загородного

стационарного оздоровительного учреждения действующим санитарным правилам;
9. справка о доходах родителей (законных представителей) за последние 3

календарные месяца, предшествующие месяцу использования путевки;
10. справка о составе семьи;
11. проездные документы.

о чем в Журнале учета заявлений о предоставлении денежной компенсации произведена
запись за №________.

Принял _________________                  ________       ___________________
                     (должность)                                            (подпись)                  (расшифровка подписи)

Дата выдачи расписки «___»_______________ 20__ г.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ